
Wegsleepverordening gemeente Borne 2022 

De gemeenteraad van de gemeente Borne; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 mei 2022 met kenmerk 

22int01344; 

  

  

overwegende dat, 

  

het wenselijk is om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen verwijderen, 

over te brengen en in bewaring te stellen; 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, 

tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Wegsleepverordening gemeente Borne 2022 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder al RVV 1990; 

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders. 

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en inbewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge- 

deelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voorzover ze behoren tot een van de in artikel 2 

van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden 
Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen Vorgers Autoberging, Ambachtstraat 18 te 

Borne. 

  

Na melding en betaling van de kosten bij de gemeente kan de rechthebbende het voertuig ophalen bij 

Vorgers Autoberging. 

  

In onvoorziene omstandigheden is het denkbaar dat de burgemeester op grond van zijn bijzondere 

bevoegdheden ter handhaving van de openbare orde tijdelijk ook andere terreinen aanwijst als plaats 

van bewaring van voertuigen. 

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 
1. Bij het vaststellen van de kosten verbonden aan de toepassing van bestuursdwang, kunnen als 

directe kosten in aanmerking worden genomen de voor de overbrenging, onderscheidenlijk de 

bewaring aan de gemeente in rekening gebrachte kosten (conform artikel 12 Besluit wegslepen 

van voertuigen) en de kosten van verzekering ter dekking van de aansprakelijkheid voor schade 

als bedoeld in artikel 172, achtste lid, van de wet. 

2. Ingeval van toepassing van artikel 171, eerste lid, onderdeel b, van de wet kunnen als directe 

kosten tevens in aanmerking worden genomen de personele en materiële kosten, verbonden aan 

de bekendmaking van de beschikking, waaronder begrepen de kosten ter opsporing van degene 

aan wie de beschikking wordt bekendgemaakt. 

3. In geval artikel 5:30 van de Algemene wet bestuursrecht op overeenkomstige wijze wordt toegepast 

kunnen als directe kosten tevens in aanmerking worden genomen de personele en materiële 

kosten van verkoop, eigendomsoverdracht om niet of vernietiging, waaronder begrepen de kosten 

van taxatie van het voertuig. 

Nr. 378808 

GEMEENTEBLAD 23 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2022 nr. 378808 23 augustus 2022 1 



4.1 Conform afspraken met Vorgers gelden de volgende tarieven voor voertuigen tot 3500 kg: 

Inbeslagname- en afsleepkosten op werkdagen tussen 08:00 en 18:00 uur: €140,- o 

o Inbeslagname- en afsleepkosten in de avonduren en/of in het weekend: €175,- 

o Loze rit op werkdagen tussen 08:00 en 18:00 uur: €65,- 

o Loze rit in de avonduren en/of in het weekend: €85,- 

o Stallingskosten per dag: €10,- 

o Kosten afvoer sloop: €65,- 

4.2 Conform afspraken met Vorgers gelden voor voertuigen vanaf 3500 kg de volgende tarieven, met 

een minimale inzet van twee uren en de inzet va een tweede werknemer: 

o Inbeslagname- en afsleepkosten overdag (tot 18:00): €150,- 

o Inbeslagname- en afsleepkosten in de avonduren en in het weekend: €190,- 

o Loze rit op werkdagen tussen 08:00 en 18:00 uur: €150,- 

o Loze rit in de avonduren en/of in het weekend: €190,- 

o Stallingskosten per dag: €35,- 

o Kosten afvoer sloop: per geval afhankelijk. 

o Inzet van tweede werknemer: €50,- per uur. 

5. Bij de vaststelling van de kosten, verbonden aan de toepassing van bestuursdwang, kunnen indi- 

recte kosten tot ten hoogste 15% van de directe in aanmerking genomen kosten in aanmerking 

worden genomen. 

Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijkgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en 174, eerste lid van de wet zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige toe- 

passing. 

Artikel 6 Overgangsbepaling 
Besluiten, genomen krachtens de Wegsleepverordening gemeente Borne van 16 december 2005 die 

golden op het moment van de inwerkingtreding van deze verordening, gelden als besluiten genomen 

krachtens deze verordening. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
De Wegsleepverordening gemeente Borne 2022 treedt één dag na bekendmaking in werking. De 

Wegsleepverordening gemeente Borne van 16 december 2005 wordt ingetrokken op het moment dat 

de Wegsleepverordening gemeente Borne 2022 in werking treedt. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening gemeente Borne 2022 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 12-7-22. 

Burgemeester en wethouders van Borne 

de secretaris, 

E.S.I. ter Koele 

de burgemeester, 

drs. J.H.R. Pierik 

Gemeenteblad 2022 nr. 378808 23 augustus 2022 2 


